
Smlouva o zajištění ozvučení a osvětlení na akcích v letech 2024-2025

číslo smlouvy objednatele: 
číslo smlouvy dodavatele: 
číslo veřejné zakázky:

2024000892
180324
24068

I. Smluvní strany

1. Objednatel (nebo též ,,město“):
název: statutární město České Budějovice
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice, Česká republika
zastoupený: Zuzanou Kudláčkovou, náměstkyní primátorky
ve věcech technických: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 

Bc. Kristýna Koutská, vedoucí oddělení kultury
IČO:
DIČ:

  
  

kontaktní údaje:

002 44 732 
CZ 002 44 732 

  

tel.: 725 941 340,720 971 835
e-mail: sedlakovai@c-budejovice.cz, koutskak@c-budejovice.cz 
ID: kjgb4yx

(dále jen „Objednatel")

a

2. Dodavatel: 
firma: Light Sound Design s.r.o.
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem Č. Budějovice, oddíl C, vložka 11458
sídlo:
zastoupený:
IČO:
DIČ:

  
 

Tylova 3, 37001 České Budějovice
Josefem Kostečkou, jednatelem společnosti
26058618
CZ26058618

 
e-mail: jkostecka@lightsound.cz

(dále jen „Poskytovatel")
(dále společně též jen jako „Smluvní strany")

uzavírají dle ustanovení § 1746 odst. 2 s přihlédnutím k § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, (dále též jen „Občanský zákoník" nebo též ,,OZ“) tuto smlouvu (dále též jen

„Smlouva").

II. Předmět Smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje pro Objednatele zajistit na svůj náklad a odpovědnost osvětlení a ozvučení akcí (dále 
jen „Služby") popsaných v následujícím rozpisu akcí. Veškeré akce se konají na veřejných prostranstvích 
v Českých Budějovicích a na některých interiérových místech uvedených v rozpisu akcí a v příloze č. 1 
(Technické požadavky na rok 2024/2025), která je nedílnou součástí této Smlouvy.



Rozpis akcí 2024/2025

JNázev akce Místo konání Služba Rok Cena bez Cena vč.
DPH DPH

Masopustní koleda Exteriér - před ozvučení 2025 9000 10890
radnicí
Exteriér - Hřbitov ozvučení 2024 10000 12100

Den vítězství sv. Otýlie 2025 11000 13310
Exteriér - slepé osvětlení, 2024 210000 254100
rameno Vltavy, na ozvučení
plovoucím pódiu;

Múzy na vodě v případě
nepříznivého počasí
se koncert ruší 2025 231000 279510

Hudební večery na Exteriér - náměstí osvětlení 2024 25000 30250
náměstí Přemysla Otakara II.

2025 30000 36300
Exteriér - Park 4 osvětlení, 2024 9000 10890

Letní Vltava Dvory ozvučení
2025 9000 10890

KD Vltava - hlavní ozvučení 2024 8000 9680
Odpoledne s vůní máty sál 2025 9000 10890

Den vzniku samostatného Exteriér - náměstí ozvučení 2024 6000 7260
československého státu Přemysla Otakara II.,

prostory před radnicí 2025 6500 7865
Exteriér - radniční osvětlení, 2024 45000 54450

Radniční vánoční trhy nádvoří ozvučení 2025 49000 59290
Radniční výstavní síň ozvučení 2024 : 4000 4840

Tvůrčí dílny 2025 4000 4840
Klášterní kostel osvětlení, 2024 16000 19360

Gospelový koncert obětování Panny ozvučení 2025 18000 21780
Marie
Exteriér - Piaristické

Živý Betlém osvětlení, 2024 16000 19360
náměstí ozvučení 2025 18000 21780

Cena celkem za roky 743.500 899.635
2024 a 2025

* Nad rámec časového rozpětí akce je potřeba počítat s časovou rezervou před a po na přípravu osvětlení, ozvučení, příp. na světelnou,
zvukovou zkoušku.

2. V roce 2024 se uskuteční stejný výčet akcí jako v roce 2025. Rozsah bude v obou letech stejný, tzn., že
technické požadavky na rok 2024 popsané v příloze č. 1 této Smlouvy platí i pro akce v roce 2025, jen
s rozdílem termínu konání jednotlivých akcí v roce 2025. Chybějící termíny akcí pro rok 2025 předloží odbor
kultury a cestovního ruchu MagistrátuměstaČeské Budějovice Poskytovali nejpozději do konce prosince 2024.

3. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu plnění dle této Smlouvy sjednáno pojištění škod vzniklých
v souvislosti se zajištěním požadovaných Služeb (tj. mít uzavřenou pojistnou smlouvu na odpovědnost za škodu
na majetku nebo újmu na životě či zdraví způsobenou Poskytovatelem třetí osobě nebo Objednateli) s limitem
pojistného plnění minimálně ve výši 6.000.000 Kč. Poskytovatel je povinen prokázat Objednateli uzavření této
platné pojistné smlouvy nejpozději do 31. 3. každého roku poskytování Služeb dle této Smlouvy.

4. Plnění musí být Poskytovatelem realizováno v souladu s příslušnými obecně závaznými právními předpisy,
v souladu s technickými normami a v souladu s touto Smlouvou. Zvláště pak veškerá technika a technická

2

Rozpis akcí 2024/2025

JNázev akce Místo konání Služba Rok Cena bez
DPH

Cena vč. 
DPH

Masopustní koleda Exteriér - před 
radnicí

ozvučení 2025 9000 10890

Den vítězství
Exteriér - Hřbitov ozvučení 2024 10000 12100
sv. Otýlie 2025 11000 13310

Múzy na vodě

Exteriér - slepé 
rameno Vltavy, na 
plovoucím pódiu; 
v případě
nepříznivého počasí

osvětlení,
ozvučení

2024 210000 254100

se koncert ruší 2025 231000 279510

Hudební večery na Exteriér - náměstí 
Přemysla Otakara II.

osvětlení 2024 25000 30250

náměstí 2025 30000 36300

Letní Vltava
Exteriér - Park 4 
Dvory

osvětlení,
ozvučení

2024 9000 10890

2025 9000 10890
KD Vltava - hlavní ozvučení 2024 8000 9680

Odpoledne s vůní máty sál 2025 9000 10890

Den vzniku samostatného 
československého státu

Exteriér - náměstí 
Přemysla Otakara II.,

ozvučení 2024 6000 7260

prostory před radnicí 2025 6500 7865

Radniční vánoční trhy
Exteriér - radniční osvětlení, 2024 45000 54450
nádvoří ozvučení 2025 49000 59290

Tvůrčí dílny
Radniční výstavní síň ozvučení 2024 : 4000 4840

2025 4000 4840
Klášterní kostel osvětlení, 2024 16000 19360

Gospelový koncert obětování Panny
Marie

ozvučení 2025 18000 21780

Živý Betlém
Exteriér - Piaristické osvětlení, 2024 16000 19360
náměstí ozvučení 2025 18000 21780

Cena celkem za roky 
2024 a 2025

743.500 899.635

* Nad rámec časového rozpětí akce je potřeba počítat s časovou rezervou před a po na přípravu osvětlení, ozvučení, příp. na světelnou,
zvukovou zkoušku.

2. V roce 2024 se uskuteční stejný výčet akcí jako v roce 2025. Rozsah bude v obou letech stejný, tzn., že 
technické požadavky na rok 2024 popsané v příloze č. 1 této Smlouvy platí i pro akce v roce 2025, jen 
s rozdílem termínu konání jednotlivých akcí v roce 2025. Chybějící termíny akcí pro rok 2025 předloží odbor 
kultury a cestovního ruchu Magistrátu města České Budějovice Poskytovali nejpozději do konce prosince 2024.

3. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu plnění dle této Smlouvy sjednáno pojištění škod vzniklých 
v souvislosti se zajištěním požadovaných Služeb (tj. mít uzavřenou pojistnou smlouvu na odpovědnost za škodu 
na majetku nebo újmu na životě či zdraví způsobenou Poskytovatelem třetí osobě nebo Objednateli) s limitem 
pojistného plnění minimálně ve výši 6.000.000 Kč. Poskytovatel je povinen prokázat Objednateli uzavření této 
platné pojistné smlouvy nejpozději do 31. 3. každého roku poskytování Služeb dle této Smlouvy.

4. Plnění musí být Poskytovatelem realizováno v souladu s příslušnými obecně závaznými právními předpisy, 
v souladu s technickými normami a v souladu s touto Smlouvou. Zvláště pak veškerá technika a technická

2



zařízení potřebná k zajištění plnění předmětu Smlouvy musí splňovat veškeré platné normy, nesmí do nich být
učiněny žádné neprofesionální zásahy a úpravy.
Poskytovatel musí dále zajistit dodržování i dalších právních předpisů např. v oblasti ochrany bezpečnosti
a zdraví při práci, protipožárních předpisů, živnostenskoprávních předpisů, předpisů o nakládání s odpady
a dalších předpisů v oblasti ochrany životního prostředí a veřejného pořádku.

5. Poskytovatel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 Sb.,
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby,
doby odpočinku apod.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním
zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění této Smlouvy podílejí
a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně Poskytovatelem nebo jeho
poddodavateli. Poskytovatel se zavazuje zajistit dodržování veškerých právních a ostatních předpisů k zajištění
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

6. Poskytovatel je povinen zahájit přípravné práce v dostatečném předstihu tak, aby realizace akcí zmíněných
v tomto článku Smlouvy nebyla narušena a byla dodržena kvalita požadovaných Služeb. Tím je myšlena též
zvuková a světelná zkouška. Bližší požadavky na požadované služby jsou popsány v příloze č. 1 (Technické
požadavky na rok 2024/2025), jež je nedílnou součástí této Smlouvy. Tyto požadavky budou vždy, co do
termínu konání jednotlivých akcí, aktualizovány Objednatelem nejpozději do 31. 1. toho roku, kdy má dojít
k plnění pro ten konkrétní rok. Tyto požadavky budou připojeny ke smlouvě vždy formou dodatku.

7. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost nezbytnou k plnění jeho závazků podle této
Smlouvy. Ve věcech součinnosti Objednatele a Poskytovatele jednají za Objednatele oprávněné úřední osoby
Magistrátu města České Budějovice zařazené v odboru kultury a cestovního ruchu (kontaktní osoby uvedené
v článku I. této Smlouvy). Stejně tak za Poskytovatele jedná její kontaktní osoba uvedená v článku I. této
Smlouvy.

III. Finanční plnění
1. Objednatel uhradí Poskytovateli za plnění uvedené v článku II. této Smlouvy částku v celkové výši 743.500 Kč
bez DPH. K této ceně bude účtována DPH dle platných právních předpisů v době uskutečnění zdanitelného
plnění. V této ceně jsou zahrnuty veškeré výkony Poskytovatele, které jsou součástí jeho plnění dle této
Smlouvy, jakož jsou i v této ceně zahrnuty veškeré náklady, které Poskytovatel v souvislosti s jejím plněním
dle této Smlouvy vynaloží.

2. Částka smluvená v odst. 1 článku III. této Smlouvy bude uhrazena na základě vystavených faktur, které
Poskytovatel doručí Objednateli za plnění v rámci jednotlivých akcí dle článku II. této Smlouvy v konkrétním
roce. Poskytovatel je oprávněn fakturu vystavit vždy nejdříve den po skončení akce, v jejímž rámci byly Služby
poskytovány. Splatnost řádně vystavené faktury je 30 (třicet) dní ode dne řádného doručení faktury Objednateli.
Povinnost uhradit platbu je Objednatelem splněna okamžikem odepsání příslušné částky z příslušného účtu
Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele. Faktura bude obsahovat následující náležitosti:

a) fakturační adresa Objednatele:
statutární město České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice,
IČO 00244732, DIČ CZ 00244732 (adresa pro doručení faktury: statutární město České Budějovice,
odbor kultury a cestovního ruchu, náměstí Přemysla Otakara 11. 1/1, 370 92 České Budějovice),

b) označení Poskytovatele, její sídlo, IČO a DIČ,
c) číslo faktury,
d) den vystavení a den splatnosti faktury,
e) označení peněžního ústavu a č. účtu, na který má být částka poukázána,
f) fakturovaná částka s DPH a bez DPH,
g) předmět platby,
h) razítko Poskytovatele a podpis oprávněné osoby,
i) další nezbytné náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy.

3. V případě, že Poskytovatel doručí příslušnou fakturu Objednateli a tato faktura nebude obsahovat sjednané
náležitosti, je Objednatel oprávněn odmítnout uhradit příslušnou platbu a je oprávněn a povinen bez zbytečného
odkladu vybídnout Poskytovatele k nápravě. Splatnost nové, opravené faktury musí činit nejméně 30 (třicet)
dní ode dne doručení této nové faktury Objednateli.

3

zařízení potřebná k zajištění plnění předmětu Smlouvy musí splňovat veškeré platné normy, nesmí do nich být 
učiněny žádné neprofesionální zásahy a úpravy.
Poskytovatel musí dále zajistit dodržování i dalších právních předpisů např. v oblasti ochrany bezpečnosti 
a zdraví při práci, protipožárních předpisů, živnostenskoprávních předpisů, předpisů o nakládání s odpady 
a dalších předpisů v oblasti ochrany životního prostředí a veřejného pořádku.

5. Poskytovatel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, 
doby odpočinku apod.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním 
zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění této Smlouvy podílejí 
a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně Poskytovatelem nebo jeho 
poddodavateli. Poskytovatel se zavazuje zajistit dodržování veškerých právních a ostatních předpisů k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

6. Poskytovatel je povinen zahájit přípravné práce v dostatečném předstihu tak, aby realizace akcí zmíněných 
v tomto článku Smlouvy nebyla narušena a byla dodržena kvalita požadovaných Služeb. Tím je myšlena též 
zvuková a světelná zkouška. Bližší požadavky na požadované služby jsou popsány v příloze č. 1 (Technické 
požadavky na rok 2024/2025), jež je nedílnou součástí této Smlouvy. Tyto požadavky budou vždy, co do 
termínu konání jednotlivých akcí, aktualizovány Objednatelem nejpozději do 31. 1. toho roku, kdy má dojít 
k plnění pro ten konkrétní rok. Tyto požadavky budou připojeny ke smlouvě vždy formou dodatku.

7. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost nezbytnou k plnění jeho závazků podle této 
Smlouvy. Ve věcech součinnosti Objednatele a Poskytovatele jednají za Objednatele oprávněné úřední osoby 
Magistrátu města České Budějovice zařazené v odboru kultury a cestovního ruchu (kontaktní osoby uvedené 
v článku I. této Smlouvy). Stejně tak za Poskytovatele jedná její kontaktní osoba uvedená v článku I. této 
Smlouvy.

III. Finanční plnění

1. Objednatel uhradí Poskytovateli za plnění uvedené v článku II. této Smlouvy částku v celkové výši 743.500 Kč 
bez DPH. K této ceně bude účtována DPH dle platných právních předpisů v době uskutečnění zdanitelného 
plnění. V této ceně jsou zahrnuty veškeré výkony Poskytovatele, které jsou součástí jeho plnění dle této 
Smlouvy, jakož jsou i v této ceně zahrnuty veškeré náklady, které Poskytovatel v souvislosti s jejím plněním 
dle této Smlouvy vynaloží.

2. Částka smluvená v odst. 1 článku III. této Smlouvy bude uhrazena na základě vystavených faktur, které 
Poskytovatel doručí Objednateli za plnění v rámci jednotlivých akcí dle článku II. této Smlouvy v konkrétním 
roce. Poskytovatel je oprávněn fakturu vystavit vždy nejdříve den po skončení akce, v jejímž rámci byly Služby 
poskytovány. Splatnost řádně vystavené faktury je 30 (třicet) dní ode dne řádného doručení faktury Objednateli. 
Povinnost uhradit platbu je Objednatelem splněna okamžikem odepsání příslušné částky z příslušného účtu 
Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele. Faktura bude obsahovat následující náležitosti:

a) fakturační adresa Objednatele:
statutární město České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, 
IČO 00244732, DIČ CZ 00244732 (adresa pro doručení faktury: statutární město České Budějovice, 
odbor kultury a cestovního ruchu, náměstí Přemysla Otakara 11. 1/1, 370 92 České Budějovice),

b) označení Poskytovatele, její sídlo, IČO a DIČ,
c) číslo faktury,
d) den vystavení a den splatnosti faktury,
e) označení peněžního ústavu a č. účtu, na který má být částka poukázána,
f) fakturovaná částka s DPH a bez DPH,
g) předmět platby,
h) razítko Poskytovatele a podpis oprávněné osoby,
i) další nezbytné náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy.

3. V případě, že Poskytovatel doručí příslušnou fakturu Objednateli a tato faktura nebude obsahovat sjednané 
náležitosti, je Objednatel oprávněn odmítnout uhradit příslušnou platbu a je oprávněn a povinen bez zbytečného 
odkladu vybídnout Poskytovatele k nápravě. Splatnost nové, opravené faktury musí činit nejméně 30 (třicet) 
dní ode dne doručení této nové faktury Objednateli.

3



4. V případě, že Poskytovatel neposkytne plnění v plném rozsahu nebo poskytne plnění s vadami, má Objednatel
právo uplatňovat přiměřené snížení sjednané ceny.

IV. Sankce a náhrada školy

1. Pro případ prodlení Objednatele s úhradou sjednané ceny na základě řádně vystavené a doručené faktury
sjednávají Smluvní strany smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky, a to za každý den prodlení.

2. Pro případ prodlení Poskytovatele v plnění předmětu Smlouvy řádně a včas se sjednává smluvní pokuta, a to
v případě prodlení s provedením zkoušky zvuku a osvětlení ve výši 1.000 Kč za každých 15 minut. V případě
prodlení s poskytnutím Služeb v rámci akce se sjednává smluvní pokuta ve výši 5.000 Kč za každých 15 minut
prodlení. Prodlením se rozumí prodlení prokazatelně zaviněné Poskytovatelem; o prodlení Poskytovatele se
nejedná v případě prodlení z důvodu např. přerušené dodávky elektrické energie, extrémní výkyv počasí,
nedisciplinovanost vystupujících umělců atp.

3. Pokud se neuskuteční akce vymezené v Rozpisu akcí dle článku II. odst. 1 této Smlouvy, Poskytovatel nemá
nárok na finanční úhradu poměrné části vyčíslené na tu konkrétní akci, a tedy celková částka plnění bude o tuto
sumu ponížena. Neuskutečnění akce je Objednatel povinen oznámit Poskytovateli nejméně 2 týdny před
plánovaným termínem akce. Pokud Objednatel oznámí neuskutečnění akce méně než 2 týdny před plánovaným
termínem akce, Poskytovateli bude vyplacena finanční úhrada ve výši 20 % z částky vyčíslené na tu konkrétní
akci uvedenou v Rozpisu akcí v článku II. odst. 1 této Smlouvy.

4. Pokud Poskytovatel řádně a včas nesplní svoji povinnost prokázat uzavření pojistné smlouvy v termínu dle
článku II. odst. 3 této Smlouvy, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každý den
prodlení.

5. V případě porušení ustanovení článku II. odst. 4 Smlouvy je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní
pokutu ve výši 10.000 Kč.

V. Ukončení Smlouvy
1. Objednatel je oprávněn vypovědět Smlouvu bez uvedení důvodů, a to do 3 týdnů před jednotlivými daty plnění
(konání akce) - viz Rozpis akcí v článku II. odst. 1 této Smlouvy. Výpověď v písemné podobě musí být druhé
Smluvní straně prokazatelně doručena v době dle věty první tohoto odstavce. Výpovědní doba se nestanovuje,
neboť účinnost výpovědi nastává dnem jejího doručení druhé Smluvní straně.

2. Smluvní strany mají možnost ukončit Smlouvu dohodou po odsouhlasení oběma Smluvními stranami.

VI. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném
znění.

2. Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými
zástupci obou Smluvních stran.

3. Poskytovatel není oprávněn bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy
třetí osobě.

4. Pro případ, že ustanovení této Smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo neplatným,
Smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost
některého z takových ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

5. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 - Technické požadavky na rok 2024/2025.
6. Pokud není v této Smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy mezi stranami výslovně neupravené zákonem

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
7. Tato Smlouvaje vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci

Smluvních stran, přičemž Objednatel obdrží 2 (dvě) vyhotovení a Poskytovatel 1 (jedno) vyhotovení.

4

4. V případě, že Poskytovatel neposkytne plnění v plném rozsahu nebo poskytne plnění s vadami, má Objednatel 
právo uplatňovat přiměřené snížení sjednané ceny.

IV. Sankce a náhrada školy

1. Pro případ prodlení Objednatele s úhradou sjednané ceny na základě řádně vystavené a doručené faktury 
sjednávají Smluvní strany smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky, a to za každý den prodlení.

2. Pro případ prodlení Poskytovatele v plnění předmětu Smlouvy řádně a včas se sjednává smluvní pokuta, a to 
v případě prodlení s provedením zkoušky zvuku a osvětlení ve výši 1.000 Kč za každých 15 minut. V případě 
prodlení s poskytnutím Služeb v rámci akce se sjednává smluvní pokuta ve výši 5.000 Kč za každých 15 minut 
prodlení. Prodlením se rozumí prodlení prokazatelně zaviněné Poskytovatelem; o prodlení Poskytovatele se 
nejedná v případě prodlení z důvodu např. přerušené dodávky elektrické energie, extrémní výkyv počasí, 
nedisciplinovanost vystupujících umělců atp.

3. Pokud se neuskuteční akce vymezené v Rozpisu akcí dle článku II. odst. 1 této Smlouvy, Poskytovatel nemá 
nárok na finanční úhradu poměrné části vyčíslené na tu konkrétní akci, a tedy celková částka plnění bude o tuto 
sumu ponížena. Neuskutečnění akce je Objednatel povinen oznámit Poskytovateli nejméně 2 týdny před 
plánovaným termínem akce. Pokud Objednatel oznámí neuskutečnění akce méně než 2 týdny před plánovaným 
termínem akce, Poskytovateli bude vyplacena finanční úhrada ve výši 20 % z částky vyčíslené na tu konkrétní 
akci uvedenou v Rozpisu akcí v článku II. odst. 1 této Smlouvy.

4. Pokud Poskytovatel řádně a včas nesplní svoji povinnost prokázat uzavření pojistné smlouvy v termínu dle 
článku II. odst. 3 této Smlouvy, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každý den 
prodlení.

5. V případě porušení ustanovení článku II. odst. 4 Smlouvy je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 10.000 Kč.

V. Ukončení Smlouvy

1. Objednatel je oprávněn vypovědět Smlouvu bez uvedení důvodů, a to do 3 týdnů před jednotlivými daty plnění 
(konání akce) - viz Rozpis akcí v článku II. odst. 1 této Smlouvy. Výpověď v písemné podobě musí být druhé 
Smluvní straně prokazatelně doručena v době dle věty první tohoto odstavce. Výpovědní doba se nestanovuje, 
neboť účinnost výpovědi nastává dnem jejího doručení druhé Smluvní straně.

2. Smluvní strany mají možnost ukončit Smlouvu dohodou po odsouhlasení oběma Smluvními stranami.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném 
znění.

2. Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran.

3. Poskytovatel není oprávněn bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy 
třetí osobě.

4. Pro případ, že ustanovení této Smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo neplatným, 
Smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost 
některého z takových ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

5. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 - Technické požadavky na rok 2024/2025.
6. Pokud není v této Smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy mezi stranami výslovně neupravené zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
7. Tato Smlouvaje vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci 

Smluvních stran, přičemž Objednatel obdrží 2 (dvě) vyhotovení a Poskytovatel 1 (jedno) vyhotovení.

4



8. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění, 
podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto zákona zajistí Objednatel 
způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že Objednatel je oprávněn 
bez omezení provést uveřejnění úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i v případě, 
že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních 
webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že Objednatel je povinen 
tuto smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup 
vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní 
strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící 
jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této 
smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Dne 24 -04- 2024
Dne 23 -04- 2024

V Čes  icích

Zuzana Kudláčková* 
náměstkyně primátorky města 
statutární město České Budějovice

V Českých Budějovicích

Josef Kostečka 
jednatel
Light Sound Design s.r.o.

5



Příloha č. 1 Technické požadavky na rok 2024/2025

Masopustní koleda (4. 3. 2025)

Před budovou radnice na náměstí Přemysla Otakara II., časové rozpětí akce 16:00 - 16:30, předpokládaná účast
cca 500 osob.
Ozvučení mluveného slova, 3x bezdrátový mikrofon.

Oslavy dne vítězství (8. 5. 2024/2025)

Hřbitov sv. Otýlie v Českých Budějovicích.
10:00 - 10:20 u pomníku obětem heydrichiády, ozvučení pěveckého sboru, lx bezdrátový mikrofon pro
moderátora/ku.
10:30 - 11:00 u památníku padlých vojínů, ozvučení pěveckého sboru a el. kláves, 2x mikrofon na stojanech
pro řečníky.

Múzy na vodě (1.-6. 7. 2024/2025)
Časové rozpětí akce 21:30— 23:30, předpokládaná účast cca 3.000 osob každý večer.
Jednotlivé koncerty se konají na slepém rameni Vltavy, na plovoucím pódiu, které bude na místě připraveno
Objednavatelem nejpozději dne 1. 7. 2018 do 12:00 hodin.
Jednotlivé večery budou v případě nepříznivého počasí přesunuty do KD Slavie, kde bude Poskytovatelem
připravena náhradní zvuková aparatura. Případný přesun bude Poskytovateli sdělen nejpozději do 16:00 hodin
v den koncertu.
Osvětlení: Dostatečné osvětlení podia standartními a efektovými světly + před plovoucím pódiem bude
umístěna fontánka, která v průběhu koncertu chrlí vodu - taktéž nasvítit bodovým světlem (bílé/barevné).
Dekorativní nasvícení zdi Biskupské zahrady, vnitřku kapličky a vnitřku Biskupské zahrady vě. backstage.
Používají se min. 4 ks LedWash (např. Martin/Robe apod.), 4 ks ARRI200, 6 ks LED reflektory, min 28 ks
PAR64 + osvícení vstupu do Biskupské zahrady u cyklistické stezky po skončení jednotlivých koncertů.
Ozvučení: zvukový systém typu Line Array (zavěšeno na konstrukci zastřešení), musí být renomovaných
značek (např. L-Acoustic. d&b Audiotechnik, Nexo apod.) s dostatečnou výkonovou rezérvou — ozvučovaci
radius je v úhlu cca 220° okolo pódia (cca 300 m nábřeží + most) pro max. 2.500 - 3.000 osob.
Zvukový systém musí být doplněn subbass systémem kardioidního typu a monitory s 15“ reproduktorem
renomovaných značek
Součástí dodávky musí být předem vypracovaný projekt návrhu ozvučení za použití software dle dodávané
značky ozvučení.
Ostatní: FOH - digitální Mixpult min 64in/12analog/8digitalout (např. Yamaha 05, Soundcraft Vi6, Vil,
apod.) vč. digital snake, pódiové vybavení a mikrofony pro sborový zpěv, komorní orchestr cca do 20 osob a
pro kapelu v rozmezí od 2 do 10 členů kapely; elektrický přívod 63A cca 120 m, vč. koncového rozvaděče
opatřeného proudovým chráničem; silové a signální rozvody cca 350 m pro propojení plovoucího pódia
pevniny a zahrad.
Zkoušky osvětlení a ozvučení proběhnou každý den, vždy nejméně 2 hodiny před začátkem akce.

Objednavatel zajistí jak plovoucí pódium o velikosti 10 x 10 m, tak zastřešení o velikosti 8 x 6 m (Ground Support vč.
speciálních prvků umožňujících bezpečné připojení k plovoucímu pontonu-pódiu) a dále Mobilní zdroj elektrické
energie o výkonu min. 70 kW, s hlukovým limitem 52 dB.

Hudební veěery (16. 7. - 22. 8. 2024)
Každé úterý a čtvrtek, časové rozpětí akce 19:00 - 21:00,předpokládaná účast max. 500 osob/večer
Koncerty se konají na prostranství JZ rohu náměstí PřemyslaOtakara II., pódium ani zastřešení není; v případě
nepříznivého počasí se koncerty přesouvají na radniční nádvoří, kde je k dispozici pódium (5 x 8 m) i zastřešení
10 x 6 m.
Osvětlení: 2 stojanové reflektory adekvátní pro základní jednobarevné osvětlení max. 6 ti členných kapel.
Zkouška není potřeba, Poskytovatel připraví osvětlení nejpozději 15 min před začátkem koncertu, tj. nejpozději
v 18:45.
Ozvučení: zvučení si jednotlivé kapely zajišťují samy.

6

Příloha č. 1 Technické požadavky na rok 2024/2025

Masopustní koleda (4. 3. 2025)

Před budovou radnice na náměstí Přemysla Otakara II., časové rozpětí akce 16:00 - 16:30, předpokládaná účast 
cca 500 osob.
Ozvučení mluveného slova, 3x bezdrátový mikrofon.

Oslavy dne vítězství (8. 5. 2024/2025)

Hřbitov sv. Otýlie v Českých Budějovicích.
10:00 - 10:20 u pomníku obětem heydrichiády, ozvučení pěveckého sboru, lx bezdrátový mikrofon pro 
moderátora/ku.
10:30 - 11:00 u památníku padlých vojínů, ozvučení pěveckého sboru a el. kláves, 2x mikrofon na stojanech 
pro řečníky.

Múzy na vodě (1.-6. 7. 2024/2025)

Časové rozpětí akce 21:30 — 23:30, předpokládaná účast cca 3.000 osob každý večer.
Jednotlivé koncerty se konají na slepém rameni Vltavy, na plovoucím pódiu, které bude na místě připraveno 
Objednavatelem nejpozději dne 1. 7. 2018 do 12:00 hodin.
Jednotlivé večery budou v případě nepříznivého počasí přesunuty do KD Slavie, kde bude Poskytovatelem 
připravena náhradní zvuková aparatura. Případný přesun bude Poskytovateli sdělen nejpozději do 16:00 hodin 
v den koncertu.
Osvětlení: Dostatečné osvětlení podia standartními a efektovými světly + před plovoucím pódiem bude 
umístěna fontánka, která v průběhu koncertu chrlí vodu - taktéž nasvítit bodovým světlem (bílé/barevné). 
Dekorativní nasvícení zdi Biskupské zahrady, vnitřku kapličky a vnitřku Biskupské zahrady vě. backstage. 
Používají se min. 4 ks LedWash (např. Martin/Robe apod.), 4 ks ARRI200, 6 ks LED reflektory, min 28 ks 
PAR64 + osvícení vstupu do Biskupské zahrady u cyklistické stezky po skončení jednotlivých koncertů. 
Ozvučení: zvukový systém typu Line Array (zavěšeno na konstrukci zastřešení), musí být renomovaných 
značek (např. L-Acoustic. d&b Audiotechnik, Nexo apod.) s dostatečnou výkonovou rezérvou — ozvučovaci 
radius je v úhlu cca 220° okolo pódia (cca 300 m nábřeží + most) pro max. 2.500 - 3.000 osob.
Zvukový systém musí být doplněn subbass systémem kardioidního typu a monitory s 15“ reproduktorem 
renomovaných značek
Součástí dodávky musí být předem vypracovaný projekt návrhu ozvučení za použití software dle dodávané 
značky ozvučení.
Ostatní: FOH - digitální Mixpult min 64in/12analog/8digitalout (např. Yamaha 05, Soundcraft Vi6, Vil, 
apod.) vč. digital snake, pódiové vybavení a mikrofony pro sborový zpěv, komorní orchestr cca do 20 osob a 
pro kapelu v rozmezí od 2 do 10 členů kapely; elektrický přívod 63A cca 120 m, vč. koncového rozvaděče 
opatřeného proudovým chráničem; silové a signální rozvody cca 350 m pro propojení plovoucího pódia 
pevniny a zahrad.
Zkoušky osvětlení a ozvučení proběhnou každý den, vždy nejméně 2 hodiny před začátkem akce.

Objednavatel zajistí jak plovoucí pódium o velikosti 10 x 10 m, tak zastřešení o velikosti 8 x 6 m (Ground Support vč. 
speciálních prvků umožňujících bezpečné připojení k plovoucímu pontonu-pódiu) a dále Mobilní zdroj elektrické 
energie o výkonu min. 70 kW, s hlukovým limitem 52 dB.

Hudební veěery (16. 7. - 22. 8. 2024)

Každé úterý a čtvrtek, časové rozpětí akce 19:00 - 21:00, předpokládaná účast max. 500 osob/večer 
Koncerty se konají na prostranství JZ rohu náměstí Přemysla Otakara II., pódium ani zastřešení není; v případě 
nepříznivého počasí se koncerty přesouvají na radniční nádvoří, kde je k dispozici pódium (5 x 8 m) i zastřešení 
10 x 6 m.
Osvětlení: 2 stojanové reflektory adekvátní pro základní jednobarevné osvětlení max. 6 ti členných kapel. 
Zkouška není potřeba, Poskytovatel připraví osvětlení nejpozději 15 min před začátkem koncertu, tj. nejpozději 
v 18:45.
Ozvučení: zvučení si jednotlivé kapely zajišťují samy.

6



Letní Vltava (srpen 2024)

Akce „Skate contest11v Parku 4 Dvory
Osvětlení: 2 stojanové reflektory adekvátní pro základní jednobarevné osvětlení max. 6 ti členných kapel.
Zkouška na domluvě s interpretem, Poskytovatel připraví osvětlení nejpozději 30 min před začátkem koncertu,
tj. nejpozději v 17:30 hod.
Ozvučení: zvučení na domluvě s interpretem dle stage planu.

Odpoledne s vůní máty (říjen 2024)

KD Vltava, hlavní sál, časové rozpětí akce 14:00 - 16:30, předpokládaná účast cca 350 osob.
Osvětlení: zajištěno Objednavatelem (resp. provozovatelem KD Vltava).
Ozvučení: na pódiu (velikost sálu: 11 x 21 m; velikost pódia: 11 x 6 m, 73 m2)se v rámci programu prezentují
jak pěvecké sbory, tak samostatní interpreti/moderátor, příp. kapely o max. počtu 6 členů - pódiové vybavení
a mikrofony; FOH: digitální Mixpult. Zvuková zkouška proběhne nejméně 1 hodinu před začátkem akce.

Den vzniku samostatného Československého státu (28.10. 2024/2025)

Pietní akt probíhá před radnicí u busty T. G. Masaryka na náměstí Přemysla Otakara II., časové rozpětí akce
13:30 - 14:00, předpokládaná účast cca 200 osob.
Ozvučení jednoho pěveckého souboru (o max. počtu 20 osob) a el. kláves, 2 bezdrátové mikrofony pro řečníky.
Zvuková zkouška není potřeba, Poskytovatel připraví ozvučení nejméně 30 min před začátkem akce. Akce se
za nepříznivého počasí neruší - je potřeba tomu přizpůsobit techniku.

Radniční vánoční trhy (9.-14. 12. 2024)

Nádvoří radnice (rozměr cca 16 x 20 m, budovami ohraničené prostory - dobrá akustika), časové rozpětí akce
9:00 - 18:00, v průběhu tohoto času se uskutečňují jednotlivé části programu (vždy od 15:00, 15:35 a 16:30) -
výstupy pěveckých a hudebních souborů, malých divadel. V mezičasech je puštěna podkresová vánoční hudba,
v průběhu se návštěvnost mění, lze očekávat v průměru cca 50-100 osob.
Osvětlení: 2 bodová světla ze stojanů adekvátní pro základní jednobarevné osvětlení scény.
Ozvučení: decentní ozvučení scény na pódiu a podkresové kulisy v prostoru radničního nádvoří a v podloubí +
2 reproduktory přenášející zvuk z pódia do vchodu č. 2 radnice.
Ostatní: zkouška osvětlení a ozvučení není třeba.

Tvůrčí dílny (9.-14. 12. 2024)

Akce (dětská tvorba) se koná v Radniční výstavní síni v budově radnice (rozměry: 6 x 17 m, 106 m2),časové
rozpětí akce 10:00 - 17:00, návštěvnost v průměru cca 50 osob.
Ozvučení: decentní ozvučení radniční síně, podkresová kulisa přenášená z radničních vánočních trhů. Zvuková
zkouška není třeba.

Gospelový koncert (prosinec 2024 - bude upřesněno do konce září 2024)

Gospelový koncert zahraničního sboru a el. kláves v Klášterním kostele obětování Parmy Marie na Piaristickém
náměstí, časové rozpětí akce: 19:30 - 22:00, předpokládanáúčast cca 400 osob, pódium (4x5 m) bude zajištěno
Objednavatelem.
Osvětlení: 2 bodová světla ze stojanů adekvátní pro základní jednobarevné, příp. dvojbarevné osvětlení scény.
Ozvučení: ozvučení odpovídající akustice kostelů, ozvučení max. 10 členného sboru a piana, FOH - digitální
Mixpult min. 32in/12out (např. Yamaha C15, Soundcraft Vi6, Vil, apod.). Zvukový systém musí být
renomovaných značek (L-Acoustic, d&b Audiotechnik, Nexo, JBL) včetně delay věží.
Ostatni: zkouška zvuku a osvětlení proběhne nejméně 1 hodinu před začátkem akce, bude upřesněno.

Živý Betlém (19.12. 2024)

Piaristické náměstí-veřejné prostranství, časové rozpětí 17:00-17:30, návštěvnost cca 2.000 osob; vystoupení
divadelního souboru.
Osvětleni: decentní osvětlení celé hrací plochy, bílé a barevné dle požadavku a scénářů divadelního souboru, 2
ks sledovacích reflektorů o výkonu min 1.000 CID/l .200 HMI renomovaných značek (např. Robert Juliet, Clay
Packy, ADB apod.)
Ozvučení: o dostatečném výkonu ozvučit plochu Piaristického náměstí.

7

Letní Vltava (srpen 2024)

Akce „Skate contest11 v Parku 4 Dvory
Osvětlení: 2 stojanové reflektory adekvátní pro základní jednobarevné osvětlení max. 6 ti členných kapel. 
Zkouška na domluvě s interpretem, Poskytovatel připraví osvětlení nejpozději 30 min před začátkem koncertu, 
tj. nejpozději v 17:30 hod.
Ozvučení: zvučení na domluvě s interpretem dle stage planu.

Odpoledne s vůní máty (říjen 2024)

KD Vltava, hlavní sál, časové rozpětí akce 14:00 - 16:30, předpokládaná účast cca 350 osob.
Osvětlení: zajištěno Objednavatelem (resp. provozovatelem KD Vltava).
Ozvučení: na pódiu (velikost sálu: 11 x 21 m; velikost pódia: 11 x 6 m, 73 m2) se v rámci programu prezentují 
jak pěvecké sbory, tak samostatní interpreti/moderátor, příp. kapely o max. počtu 6 členů - pódiové vybavení 
a mikrofony; FOH: digitální Mixpult. Zvuková zkouška proběhne nejméně 1 hodinu před začátkem akce.

Den vzniku samostatného Československého státu (28.10. 2024/2025)

Pietní akt probíhá před radnicí u busty T. G. Masaryka na náměstí Přemysla Otakara II., časové rozpětí akce 
13:30 - 14:00, předpokládaná účast cca 200 osob.
Ozvučení jednoho pěveckého souboru (o max. počtu 20 osob) a el. kláves, 2 bezdrátové mikrofony pro řečníky. 
Zvuková zkouška není potřeba, Poskytovatel připraví ozvučení nejméně 30 min před začátkem akce. Akce se 
za nepříznivého počasí neruší - je potřeba tomu přizpůsobit techniku.

Radniční vánoční trhy (9.-14. 12. 2024)

Nádvoří radnice (rozměr cca 16 x 20 m, budovami ohraničené prostory - dobrá akustika), časové rozpětí akce 
9:00 - 18:00, v průběhu tohoto času se uskutečňují jednotlivé části programu (vždy od 15:00, 15:35 a 16:30) - 
výstupy pěveckých a hudebních souborů, malých divadel. V mezičasech je puštěna podkresová vánoční hudba, 
v průběhu se návštěvnost mění, lze očekávat v průměru cca 50-100 osob.
Osvětlení: 2 bodová světla ze stojanů adekvátní pro základní jednobarevné osvětlení scény.
Ozvučení: decentní ozvučení scény na pódiu a podkresové kulisy v prostoru radničního nádvoří a v podloubí + 
2 reproduktory přenášející zvuk z pódia do vchodu č. 2 radnice.
Ostatní: zkouška osvětlení a ozvučení není třeba.

Tvůrčí dílny (9.-14. 12. 2024)

Akce (dětská tvorba) se koná v Radniční výstavní síni v budově radnice (rozměry: 6 x 17 m, 106 m2), časové 
rozpětí akce 10:00 - 17:00, návštěvnost v průměru cca 50 osob.
Ozvučení: decentní ozvučení radniční síně, podkresová kulisa přenášená z radničních vánočních trhů. Zvuková 
zkouška není třeba.

Gospelový koncert (prosinec 2024 - bude upřesněno do konce září 2024)

Gospelový koncert zahraničního sboru a el. kláves v Klášterním kostele obětování Parmy Marie na Piaristickém 
náměstí, časové rozpětí akce: 19:30 - 22:00, předpokládaná účast cca 400 osob, pódium (4x5 m) bude zajištěno 
Objednavatelem.
Osvětlení: 2 bodová světla ze stojanů adekvátní pro základní jednobarevné, příp. dvojbarevné osvětlení scény. 
Ozvučení: ozvučení odpovídající akustice kostelů, ozvučení max. 10 členného sboru a piana, FOH - digitální 
Mixpult min. 32in/12out (např. Yamaha C15, Soundcraft Vi6, Vil, apod.). Zvukový systém musí být 
renomovaných značek (L-Acoustic, d&b Audiotechnik, Nexo, JBL) včetně delay věží.
Ostatni: zkouška zvuku a osvětlení proběhne nejméně 1 hodinu před začátkem akce, bude upřesněno.

Živý Betlém (19.12. 2024)

Piaristické náměstí-veřej né prostranství, časové rozpětí 17:00-17:30, návštěvnost cca 2.000 osob; vystoupení 
divadelního souboru.
Osvětleni: decentní osvětlení celé hrací plochy, bílé a barevné dle požadavku a scénářů divadelního souboru, 2 
ks sledovacích reflektorů o výkonu min 1.000 CID/l .200 HMI renomovaných značek (např. Robert Juliet, Clay 
Packy, ADB apod.)
Ozvučení: o dostatečném výkonu ozvučit plochu Piaristického náměstí.

7



Ostatní: výkonný zamlžovač vč. ovládání cca 60 m, zkouška zvuku a osvětlení proběhne nejméně 30 minut
před začátkem akce.

Uoo/.orněni:

Veškeré zavěšení břemen musí být provedeno za použití Steelflex.
Projekty návrhu ozvučení za použití software dle dodávané značky ozvučení musí být součástí nabídky při
výběrovém řízení.

8

Ostatní: výkonný zamlžovač vč. ovládání cca 60 m, zkouška zvuku a osvětlení proběhne nejméně 30 minut 
před začátkem akce.

Uoo/.orněni:

Veškeré zavěšení břemen musí být provedeno za použití Steelflex.
Projekty návrhu ozvučení za použití software dle dodávané značky ozvučení musí být součástí nabídky při 
výběrovém řízení.

8


